
رئیس جمهور امریکا برای تحقق یکی از وعده‌های مهم 
انتخاباتی گام برداشت

نامزدی نخستین زن سیاهپوست برای دیوان عالی
زهره صفاری/ رئیس جمهور امریکا با اعام نامزدی یک قاضی زن 
سیاهپوست برای کسب کرسی خالی دیوان عالی این کشور، گامی تاریخی 
در تغییر ساختار تماماً سفیدپوست این جایگاه عالی قضایی ایالات 
متحده برداشت و در کنار آن تلاش کرد به محبوبیت خود سامانی بخشد.

به گزارش »نیویورک تایمز«، دولت »بایدن« نزدیک به یک ماه برای 
این انتخاب وقت گذاشته بود چراکه به‌خوبی می‌دانست، گرچه پروسه 
تأیید قاضی »کتانجی براون جکسون« در کنگره با مخالفت‌های گسترده 
جمهوری‌خواهان همراه خواهد بود اما از آنجا که دموکرات‌ها یک رأی 
»کاملا هریس«، معاون رئیس جمهوری را نیز در اختیار دارند، پیروزی‌شان 
روی کاغذ قطعی است. همین اطمینان نیز سبب شد »بایدن« با ژستی 
پیروزمندانه برای معرفی قاضی »جکسون« پشت تریبون کاخ سفید قرار 
گیرد و با افتخار به اینکه پس از دو سال برای تحقق یکی از وعده‌های 
انتخاباتی‌اش گام برداشته اعلام کند: »مدت زیادی است که نه دولت و 
نه دادگاه ما هیچ شباهتی به امریکا ندارد اما دیگر زمان آن رسیده است تا 

دادگاه‌مان بازتابی از استعدادها و نخبگان ملت‌مان باشد.«
»جکسون« 51 ساله که نخستین وکیل تسخیری است که نامزد ورود 
به دیوان عالی امریکا می شود، سابقه درخشانی در حوزه قضایی دارد و 
سومین قاضی سیاهپوست تاریخ امریکا و ششمین زنی است که در جمع 
قضات دیوان عالی قرار خواهد گرفت. وی در حالی به جمع اقلیت لیبرال 
دادگاه عالی اضافه خواهد شد که اکثریت این دادگاه محافظه‌کارانی 
هستند که سه تن از آنها را »دونالد ترامپ« رئیس جمهور سابق امریکا 
معرفی کرده است. وی قرار است جانشین »استفان بریر« قاضی لیبرالی 

شود که ژوئن آینده در سن 83 سالگی پس از سه دهه عضویت در دیوان 
عالی به دلیل بازنشستگی از سمت خود کنار خواهد رفت. در حال حاضر 
از میان 115 قاضی که تاکنون به دیوان عالی امریکا راه یافته‌اند دو تن 
سیاهپوست اما هر دو مرد بودند. گفته می‌شود اعلام نامزدی »جکسون« 
برای دیوان عالی امریکا به دلیل وقایع روسیه و اوکراین به تأخیر افتاده و 

دیرتر از موعد اعلام شده است.
ëëفرصتی برای بایدن

کاخ سفید در بیانیه‌ای اعلام کرد: »رئیس جمهور به دنبال نامزدی 
بسیار شبیه به قاضی »بریر« و خردمند و عمل‌گرا بود که درک عمیقی از 

قانون اساسی به عنوان منشوری برای آزادی پایدار داشته باشد.«
 به باور کارشناسان »یورو نیوز«، معرفی »جکسون« به عنوان نخستین 
قاضی زن سیاهپوست در دیوان عالی امریکا فرصتی برای »جو بایدن« 
ایجاد خواهد کرد تا با جلب حمایت سیاسی زنان، اقلیت‌ها و لیبرال‌ها 
پیش از انتخابات میاندوره‌ای ۸ نوامبر، جایگاه از دست رفته خود و حزبش 
را برای حفظ برتری در کنگره بازگرداند. در حالی که بررسی صلاحیت 
»جکسون« در کنگره از هفته آینده آغاز شده و تا اواسط ماه مارس به 
نتیجه خواهد رسید، تحلیلگران »سی‌ان‌ان« معتقدند انتخاب این قاضی 
زن سیاهپوست گرچه اتفاقی تاریخی در دیوان عالی امریکا به شمار می‌رود 
و او را یکی از سه قاضی زن منتخب دموکرات‌ها خواهد کرد اما از نظر 
ایدئولوژیکی تأثیری در ساختار این دادگاه نمی‌گذارد چراکه همچنان وزن 

محافظه‌کاران با 6 کرسی سنگین‌تر از لیبرال‌ها با 3 کرسی است.
با این حال به باور کارشناسان تصمیم »بایدن« برای انتخاب 
»جکسون« که از دو عنصر زن بودن و سیاهپوست بودن برخوردار 
است، می‌تواند به محبوبیت او سامان بخشد؛ محبوبیتی که در ماه‌های 
اخیر به‌خاطر عملکرد نه چندان موفقش در مبارزه با کرونا و ناکامی در 
کنترل وضعیت اقتصادی و کشاندن امریکا به تورمی که رکورد 40 ساله 
را شکست، آسیب جدی دیده بود. ضمن اینکه اقدام او در خالی کردن 
پشت اوکراین که بسیاری در امریکا تأکید می کنند، باعث شده متحدان 
این کشور اعتماد خود به آن را از دست بدهند، محبوبیت او را در روزهای 

اخیر آسیب‌پذیرتر از قبل کرده است. 
ëëوسواس جمهوری‌خواهان برای انتخاب

در حالی که »چاک شومر«، رهبر اکثریت دموکرات سنا بر ترغیب 
اما  دارد  تأکید  »جکسون«  انتخاب  برای  هم‌حزبی‌اش  سناتورهای 
جمهوری‌خواهان که در صورت همراهی همه دموکرات‌ها، رأی شان اثری 
در نتیجه نهایی ندارد، وسواس زیادی برای انتخاب دارند. در این میان 
گرچه انتظار می‌رود شماری از جمهوری‌خواهان بر حمایت از »جکسون« 
رأی دهند اما به نوشته »نیویورک تایمز«، »میچ مک کانل« رهبر اقلیت 
جمهوری‌خواهان سنا انتخاب این قاضی زن را »سخت و جامع« عنوان 
کرد و گفت: »تأیید صلاحیت قاضی جکسون به عنوان کسی که تا همیشه 
در دیوان عالی خواهد ماند نیازمند بررسی دقیق و جامع سناتورها است.«

»میشل چایلدز«، قاضی دادگاه منطقه‌ای در کارولینای جنوبی و 
»لئوندرا کروگر«، قاضی دادگاه عالی کالیفرنیا، دیگر مدعیان کسب این 

نامزدی بودند.

مورگن پست )آلمان(
مقامات شهر ‌‌هامبورگ آلمان برای 
پذیرش پناهجویان اوکراینی اعلام 
آمادگی کردند. »لیلیا کتلر«، رئیس 
اتحادیه هماهنگی مشترک آلمان و 
اوکراین، با اعلام اینکه رایزنی برای 
پذیرش پناهجویان اوکراینی را آغاز 
کرده است، گفت: برای اسکان 2 تا 
3 هزار نفر آمادگی داریم اما این 

تعداد می تواند افزایش یابد.

عرب نیوز )عربستان(
در پی آزادی »هشام ابوهواش« زندانی 
فلسطینی که پس از 16 ماه حبس بدون 
اعتصاب  روز   100 از  بیش  و  محاکمه 
غذا صورت گرفت، تمرکز بر وضعیت 
در  محاکمه  بدون  که  فلسطینیانی 
بازداشتگاه‌های اسرائیل به سر می‌‌‌‌برند بالا 
رفته است. بنا بر آخرین آمارها از 4 هزار و 
500 زندانی سیاسی فلسطینی 540 نفر زن 

و مرد و کودک محاکمه نشده‌اند.

ایندیپندنت )انگلیس(
نظامیان روسیه با محاصره همه جانبه 
کی‌‌یف، پایتخت اوکراین، پیشروی‌‌های قابل 
توجهی انجام دادند و »ولادیمیر پوتین« از 
ارتش اوکراین خواست قدرت را به دست 
بگیرند. این در حالی بود که همزمان با 
توزیع ساح در میان شهروندان اوکراینی، 
کشورهای غربی همچنان به تهدید به تحریم 
بسنده کرده و »جانسون« از تصمیمش به 

تحریم علیه شخص پوتین خبر داد.

گام رو به عقب زلنسکی
بنفشه غلامی/ »عقب‌نشینی« بهترین واژه‌ای 
برای سومین روز وقایع  است که می‌توان 
اوکراین پس از زمان صدور فرمان »ولادیمیر 
پوتین« برای آغاز »عملیات نظامی ویژه«، 
انتخاب کرد. اندکی پس از آنکه مذاکرات برای 
تحریم روسیه در سوئیفت بی‌نتیجه ماند، در 
شورای امنیت تصمیم‌ها برای مجازات روسیه 
وتو شد و »ولودیمیر زلنسکی«، رئیس جمهور 
اوکراین نیز بعد از جولان سربازان روسیه در 
خیابان‌های کی‌یف، اعام کرد، برای مذاکره با 

»پوتین« آماده است.
به گزارش خبرگزاری روسی »تاس«، »سرگئی 
نیکیفوروف«، سخنگوی کاخ ریاست جمهوری 
اوکراین صبح دیروز در اکانت خود در فیس بوک 
نوشت: »باید ادعاها درباره خودداری دولت 
اوکراین از مذاکره با روسیه را رد کنم. اوکراین 
همچون همیشه آماده مذاکره برای رسیدن به 
صلح و آتش‌بس است. این رویکرد غیر قابل 
تغییر ما است و بنابراین با پیشنهاد رئیس 
جمهور روسیه برای مذاکره موافق هستیم.« 
به گفته »نیکیفوروف« طرفین در حال رایزنی 
برای تعیین زمان و محل مذاکره بین دو دولت 
روسیه و اوکراین هستند. این مذاکرات احتمالًا 
بسیار زود آغاز خواهد شد و امید می‌رود، شرایط 
زندگی در اوکراین را به حالت عادی بازگرداند. 
وی با این حال تأکید کرده، این مذاکرات بدون 
قید و شرط خواهد بود. به همین دلیل مشخص 
نیست روسیه این عقب نشینی را بپذیرد یا خیر. 
بویژه که پیشتر »دیمیتری پسکوف«، سخنگوی 
کرملین خبر داده بود، »پوتین« آماده است تا 
نمایندگانی به مینسک بفرستد تا با اوکراین 
وارد مذاکره شوند. اما برخی منابع گفته‌اند، 
طرف اوکراینی خواهان انجام مذاکرات در ورشو، 

پایتخت لهستان است. آنچه دیروز »زلنسکی« 
را وادار به این عقب‌نشینی آشکار مقابل روسیه 
کرد، رویدادهایی بود که یکی پس از دیگری از 

عصر تا پایان وقت جمعه رخ داد.
ëëاختلاف نظر بر سر تحریم روسیه در سوئیفت

نخستین اتفاق بر سر تحریم روسیه در 
سوئیفت بود. به گزارش »دویچه وله«، یکی از 
پیشنهادهایی که در نشست کشورهای عضو 
اتحادیه اروپا برای مجازات روسیه مطرح شد، 
همین مسأله سوئیفت بود اما شماری از کشورهای 
اتحادیه اروپا حاضر به همسویی با پیشنهاد 
دهندگان این نوع مجازات و همچنین امریکا که 
علاقه‌مند به اعمال چنین تحریمی بر روسیه 
بود، نشدند. در رأس کشورهای مخالف آلمان، 
مجارستان و ایتالیا بودند. هرچند تحریم روسیه 
در سوئیفت دسترسی حدود 300کمپانی روسی 
را به سیستم بانکی جهان می‌بندد، اما واقعیت 
این است، با سیستم موازی که چین و روسیه 
ایجاد کرده‌اند، روسیه بابت این تحریم آسیب 
چندانی نخواهد دید. ضمن اینکه کشورهای 
مخالف تحریم روسیه در سوئیفت، کشورهایی 
هستند که بیشترین مبادلات تجاری با روسیه را 
دارند. برای مثال اگر این اتفاق رخ دهد، آلمان 
دیگر نخواهد توانست نفت و سایر اقلامی که از 
طریق روسیه تأمین می‌شود، وارد کند. مجارستان 
و ایتالیا نیز دو کشور دیگری هستند که وضعیت 
مشابهی با آلمان دارند و با اندکی فاصله، قبرس 
و لتونی هم بابت واردات از روسیه نگران هستند. 
همه این کشورها بجز نفت به گندم وارداتی 
روسیه نیز محتاج هستند. بعد از این نشست و 
انتشار خبر عدم توافق کشورهای اروپایی بر سر 
تحریم روسیه در سوئیفت، »زلنسکی« که گفته 
می‌شود در مکانی خارج از کی‌یف به سر می‌برد 

و به پیشنهاد امریکا برای خارج شدن از کشور خود 
پاسخ رد داده است، در یک سخنرانی از طریق 
اکانت تلگرامی خود، بابت این مسأله ابراز تأسف 
کرد اما در عین حال گفت: »امیدوارم آلمان و 
مجارستان هم شجاعت حمایت از این تصمیم 

را داشته باشند.«
این در حالی است که امریکا هم امیدوار 
است بتواند همه اروپایی‌ها را مجاب به اعمال 
این تحریم با روسیه کند و در همین ارتباط 
دیروز »بلومبرگ« در گزارشی خبر داد، دولت 
امریکا در تلاش است، اگر با اروپا برای حذف 
روسیه از سوئیفت به توافق نرسید، خود به 
تنهایی این کار را انجام دهد که البته باید دید 
آیا چنین کاری برای این کشور میسر خواهد بود 
یا نه. با این حال تصمیم‌گیری نهایی در مورد 
این کار چیزی  نخواهد بود که به این زودی به 
دست آید و صبوری و تحمل اوکراین نیز در 
اندازه‌ای نیست که بتواند برای تصمیم نهایی 

اروپا وامریکا در این خصوص که می‌تواند ماه‌ها 
به طول انجامد، منتظر بماند.

ëë همراهی چین، هند و امارات با روسیه در شورای
امنیت

دومین رویدادی که عزم »زلنسکی« برای 
مقاومت مقابل روسیه را متزلزل کرد، نشست 
بی‌فرجام شورای امنیت بود. نشستی که برگزار 
شده بود تا اعضای این شورا با اکثریت آرا به 
پیش‌نویسی رأی دهند که امریکا آماده کرده بود 
و حمله روسیه به اوکراین را محکوم می‌کرد. اما 
روسیه آن را وتو کرد و چین رأی ممتنع داد تا 
نشست بدون نتیجه به پایان برسد. به گزارش 
خبرگزاری »رویترز«، بجز روسیه و چین، امارات 
و هند نیز به عنوان اعضای غیر دائم شورای 
امنیت به این پیش‌نویس که خواهان احترام 
به حاکمیت، استقلال و تمامیت ارضی اوکراین 
بود و آنچه را روسیه »عملیات نظامی ویژه« 
نامیده است، »تجاوز« و نقض صلح و امنیت 

جهانی عنوان می‌کرد، رأی ممتنع دادند. در 
این پیش‌نویس همچنین از مسکو خواسته 
شده بود، فوراً و بدون هیچ قید و شرطی خاک 

اوکراین را ترک کند.
ëëنبردهای کوچه به کوچه در کی‌یف

اما سومین اتفاقی که باعث شد، »زلنسکی« 
به این نتیجه برسد که اعتماد به همراهی غرب را 
کنار بگذارد و برخلاف همه ادعاهای اولیه درباره 
مقاومت برابر روسیه، تن به مذاکره با شرایطی 
دهد که »پوتین« خواسته بود، نبردهایی بود که 
شبانه در کی‌یف به وقوع پیوست. به گزارش 
سایت شبکه خبری »الجزیره«، پایتخت اوکراین 
جمعه شب شاهد شدیدترین درگیری‌ها بین 
ارتش روسیه و نظامیان اوکراین در این شهر 
بود. هرچند مشاور رئیس جمهور اوکراین، ابتدا 
مدعی شد، نظامیان کشورش به نیروهای روسی 
اجازه نداده‌اند، وارد کی‌یف شوند. تصاویری 
که صبح دیروز از رسانه‌ها منتشر شد نیز نشان 
می‌داد، درگیری‌های کوچه به کوچه در این شهر 
رخ داده است و اگر هم ارتش اوکراین به‌راستی 
موفق به عقب راندن ارتش روسیه شده، در 
این کار متحمل خسارت های جدی شده است.

خسارت هایی که نه فقط متوجه ارتش که 
پایتخت اوکراین با 3 میلیون جمعیت نیز بوده 
است. »ویتالی کلیچکو« شهردار کی‌یف نیز با 
تکرار خبری که مشاور رئیس جمهور اوکراین 
درباره عقب راندن نیروهای روسی گفته بود، 
تأکید کرد که با این حال نبردها ادامه دارد و 
صدای شلیک گلوله‌ها در شهر پیچیده است. 
او همچنین اعلام کرد: »تا ساعت 6 صبح شنبه 
35 نفر در این درگیری‌ها زخمی شدند.« او از 
مردم کی یف خواست در پناهگاه‌ها بمانند و 

آرامش خود را حفظ کنند.

رئیس جمهور اوکراین بعد از نشست بی نتیجه شورای امنیت و درگیری های خیابانی در کی یف از آمادگی برای مذاکره با روسیه خبر داد
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لاله مهرزاد/ در حالی که کش و قوس‌‌ها میان 
تاش  و  سویی  از  روسیه  و  اوکراین  دولت 
کشورهای غربی برای دلخوش کردن کی‌یف 
به اینکه سرانجام حمایتی از آنان دریافت 
خواهد کرد، ادامه دارد، شهروندان اوکراینی که 
در این منازعه بین شرق و غرب احساس خطر 

می‌‌‌‌کنند، در حال خروج از این کشور هستند.
بنابر  »رویترز«،  خبرگزاری  گزارش  به 
آماری که سازمان ملل اعام کرده است، 
از  داده‌اند  ترجیح  که  شهروندانی  شمار 
نخست  روز  دو  در  شوند،  خارج  اوکراین 
درگیری‌‌ها در این کشور به 150 هزار نفر رسید. 
100 هزار نفر از این افراد به لهستان گریختند 
و اکنون در پناهگاه‌‌های موقت و سالن‌‌های 
ورزشی اسکان داده شده‌اند. بجز لهستان، 
اسلواکی، رومانی و مجارستان هم دیگر 
کشورهایی بودند که شهروندان اوکراینی برای 

فرار از ناامنی در کشور خود انتخاب کردند.
در همین حال خبرگزاری »آسوشیتدپرس« 
نیز گزارش کرد، هرچند تا کنون 150 هزار 
نفر از اوکراین خارج شده‌اند، اما شمار این 
افراد در حال افزایش است و می‌‌‌‌تواند به 
چند برابر برسد. در همین ارتباط »شابیو 
مانتو«، کمیساریای عالی امور پناهندگان 
سازمان ملل تأکید کرده است: »روند خروج 
شهروندان اوکراینی از این کشور رو به افزایش 
است و ساعت به ساعت بر شمار آنها افزوده 
می‌‌‌‌شود.« به گفته »مانتو«، هرچند بیشتر این 
افراد به سمت لهستان، مولداوی، مجارستان، 

رومانی و اسلواکی حرکت کرده‌اند، اما شماری 
از آنان نیز بلاروس را به عنوان مقصد انتخاب 

کرده‌اند.

کمیساریای عالی امور پناهندگان سازمان 
ملل انتظار دارد، شمار مهاجران اوکراینی به 
4 میلیون نفر برسد. این در حالی است که پیشتر 

»ولودیمیر زلنسکی«، رئیس جمهور اوکراین، 
خروج مردان بالای 16 تا 60 سال از این کشور را 

ممنوع اعلام کرده بود.

این در حالی است که همسایگان اوکراین 
مرزها را کامل روی شهروندان اوکراین باز 
گذارده‌اند و حتی به کسانی که مدارک رسمی 
خود را در خانه جا گذاشته و فقط به فرار 
اندیشیده بودند هم اجازه ورود می‌‌‌‌دهند. در 
بین اوکراینی‌‌هایی که از این کشور خارج شده‌اند، 
شمار زیادی نیز مجروح هستند. برخی از آنها 
در درگیری‌‌ها زخمی شده و برخی دیگر دچار 
حادثه‌‌هایی شده‌اند که حین فرار برای آنها رخ 
داده است. دولت لهستان اعلام کرده، شمار 
این افراد زیاد بود و به همین منظور یک قطار 
کامل به آنها اختصاص داده شد تا بلافاصله 
بعد از عبور از مرز راهی بیمارستان شوند. این 

قطار دارای 5 واگن برای انتقال مجروحان بود.
در همین حال »فرانس پرس« نیز خبر داد، 
اولین گروه از مهاجران اوکراینی ظهر دیروز وارد 
آلمان شدند. این گروه از شهر »خارکیف« به 
آلمان سفر کرده‌اند. به گفته »ساشا لانگنباخ« 
سخنگوی اداره مهاجران شهر برلین که پذیرای 
این گروه شده، تعداد این افراد 75 نفر بوده 
است. او با این حال تأکید کرده: »انتظار داریم 
شمار این افراد افزایش یابد.« برلین اعلام 
به پذیرش هزار و 300 مهاجر  قادر  کرده 
اوکراینی است. بجز برلین که درهای خود را 
روی مهاجران اوکراینی گشوده،‌‌هامبورگ نیز از 
آمادگی خود برای پذیرش این مهاجران خبر 
داده است. این در حالی است که آلمان اعلام 
کرده محدودیت‌‌هایی در پذیرش مهاجران 

اوکراینی دارد.

تا ظهر دیروز 150 هزار شهروند اوکراینی از کشور خود گریختند

فرار به خانه همسایگان

افزایش درگیری‌‌ها در کرانه باختری
گروه جهان/ ده‌‌ها معترض فلسطینی در درگیری با نیروهای رژیم 

اشغالگر فلسطین در کرانه باختری مجروح و روانه بیمارستان شدند.
به گزارش »المیادین«، جمعیت صلیب سرخ فلسطین در گزارش 
خود اعلام کرد، در نابلس 22 نفر مجروح شده‌اند که 10 تای آنها بر اثر 
شلیک گاز اشک‌آور، 5 نفر بر اثر اصابت گلوله‌‌های پلاستیکی و 7 نفر 
نیز به دلایلی مانند زمین خوردن در هیاهوی درگیری آسیب دیده‌اند. 
این تقابل‌‌ها در حالی بود که روز جمعه نیروهای اشغالگر سعی در 
سرکوب شماری از جوانان فلسطینی در »جبل صبیح« در جنوب نابلس 
داشتند. براساس اخبار منتشر شده از این درگیری، همزمان با آغاز 
تقابل، بولدوزرهای رژیم صهیونیستی با ورود به این منطقه، ورودی‌‌ها 
و خروجی‌‌ها را بسته و مانع  ورود مردم و آمبولانس‌‌ها به آنجا شدند. در 
این شرایط جوانان فلسطینی  با آتش زدن لاستیک‌‌هایی سعی در مقابله 
داشتند، اما همزمان با تظاهرات‌‌ »نابلس«، در »کفر قدوم« نیز شماری 
مجروح شده و یک فلسطینی بازداشت شد. در الخلیل نیز اجتماع 
سوگواران سالروز کشتار حرم ابراهیمی هدف حمله نظامیان اشغالگر 
قرار گرفت و شمار زیادی مجروح شدند. منابع محلی فلسطین گزارش 
دادند، نظامیان صهیونیست همچنین بمب‌های صوتی و گاز اشک‌آور 
را به صورت گسترده به سمت تظاهرکنندگان شلیک می‌کردند. حمله 
نیروهای رژیم صهیونیستی در این منطقه در شرایطی بود که نظامیان 
این رژیم از ساعاتی قبل اجازه ورود هیچ خبرنگاری را نداده بودند تا 

تصاویر و اخبار جنایات‌شان پنهان بماند.
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ترجمه اینفوگرافی: زهره صفاری
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کمیسیونر عالی سازمان ملل 
در امور پناهجویان: بیشتر 
اوکراینی ها به سمت لهستان 
و مولداوی رفته اند.

 خودروهای حامیان آوارگان در چندین 
گذرگاه مرزی مستقر شده اند. لهستان، 
اسلواکی، مجارستان، رومانی و مولداوی برای 
استقرار مهاجران دستوراتی را داده اند.

لهستان 9 مرکز پذیرش در 535 
کیلومتری مرز با اوکراین مستقر کرده 
و برای پذیرش بیش از یک میلیون 
آواره اعلام آمادگی کرده است.

خطوط تماس
در کنترل روسیه
نظامیان روسیه 
منطقه دونباس
مسیر حرکت مردم

لوهانسک

دونتسک

ماریوپل

مقصد پناهجویان اوکراینی کجاست؟ 

امریکایی‌ها: اگر ترامپ بود، پوتین حمله نمی‌کرد
نتایج نظرسنجی جدیدی نشان 
می‌دهد، 62 درصد رأی‌دهندگان 
دونالد  اگر  معتقدند  امریکایی 
ترامپ بود، ولادیمیر پوتین به 
اوکراین حمله نمی‌کرد. به گزارش 

ایسنا به نقل از پایگاه هیل، نظرسنجی مرکز مطالعات 
سیاسی هاروارد امریکا )CAPS( با مشارکت شرکت 
هریس نشان داد، 59 درصد، معتقدند رئیس‌جمهور 
روسیه به این دلیل علیه اوکراین اقدام کرده چون در جو 

بایدن، رئیس جمهور امریکا ضعف دیده است.

حزب الله: تکیه بر حمایت امریکا اشتباه است
رئیس شورای اجرایی حزب‌الله 
لبنان اعام کرد:  تحولات کنونی 
میان روسیه و اوکراین دلیل دیگری 
بر تنها گذاشتن متحدان توسط 
امریکا است. به گزارش فارس به 

نقل از »العهد«، سیدهاشم صفی‌الدین گفت: »تکیه 
برخی بر حمایت‌‌های امریکا اشتباه است و خلاصی 
لبنان و منطقه از تمام فجایع با آزادی حقیقی از هیمنه 
امریکا ممکن می‌‌‌‌شود.« این واقعیت آمریکا است 

همانطور که آن را در لبنان شناخته‌ایم.

نخست‌وزیر سوئد: عضو ناتو نمی‌شویم
نخست وزیر سوئد بعد از تهدید 
خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
روسیه درباره پیامدهای سیاسی 
و نظامی پیوستن فنلاند و سوئد 
به ناتو تأکید کرد، موضع سوئد 

درخصوص عدم پیوستن به ناتو به قوت خود باقی 
است. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آناتولی، 
ماگدالنا اندرسون گفت: روسیه تهدید نگران‌کننده‌ای 
برای سوئد نیست و هیچ فعالیت نظامی در مرزهای این 

کشور ندارد.

پمپئو: نباید پوتین را دست‌کم گرفت
وزیر خارجه پیشین امریکا اعلام 
به  است.  باهوش  پوتین  کرد 
گزارش ایسنا به نقل از بیزینس 
اینسایدر، مایک پمپئو در کنفرانس 
محافظه‌کاران در فلوریدا موسوم 

به »سی پک« با تأکید بر اینکه با عقیده دونالد ترامپ 
بر اینکه پوتین باهوش و داناست موافق است، افزود: 
»شما نمی‌توانید وانمود کنید دشمن ضعیف یا احمق 
است وقتی این طور نیست. شما باید دشمن‌تان را 

بشناسید بعد می‌توانید ضربه سختی به او بزنید.«
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